Total horas

Días habl es
Horas permitidas

r ley para actividad de estudio
144

156

2145 horas de estudio

El total de 2145 horas de estudio reportadas se dividen entre 6 como horas máximas de
redención por día y dividido por 2 como días a redimir arrojan ciento setenta y ocho punto

cinco (178.5) días, guarismo éste que se aproximará a la unidad siguiente superior,
conforme la directriz dada por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial
de Bogotá en caso con Radicación Número 11001310403111960578101, siendo
Ponente el Magistrado Fabio David Bernal Suárez, resultando así un equivalente de
ciento setenta y nueve (179) días, lo que es igual a cinco (5) meses y veintinueve
(29) días de redención de pena por estudio, por lo que se procede a la concesión de
dicha rebaja al monto de la pena, tal y como lo consagra el articulo 102 del Código
Carcelario y Penitenciario.

[...]

Julio Muñoz Rodríguez, atendiendo que fue allegada en la fecha documentación del
reclusorio.

Actuación

El 9 de febrero de 2012 el Juzgado 37 Penal del Circuito con Función de
Conocimiento de esta ciudad condenó aí señor Marco Julio Muñoz Rodríguez a
ciento noventa y dos (192) meses de prisión a la accesoria de inhabilitación de
derechos y funciones púbicas por lapso igual al de la pena principa! luego de ser
hallado autor de acceso carnal violento agravado, siéndole negada la suspensión
condicional de la ejecución de la sentencia y la prisión domiciliaria.

[...]

Conocimiento de esta ciudad, por hechos cometidos el 14 de abril de 2021, en el caso con
radicado 2021-02385, atendiendo ia petición elevada por la defensa del sentenciado Jhoan
Rodrigo Vélez Morales.

Actuación:

Este despacho conoce de la ejecución de la condena de ciento seis (106) meses y
veinticuatro (24) días de prisión respecto dei señor Jhoan Rodrigo Vélez Morales, monto
producto de la acumulación de las siguientes penas: 1) del Juzgado 2 Penal Municipal con
Función de Conocimiento de esta ciudad radicado 2015-06674, 2) la del Juzgado 14 Penal